ADHUC

E3_78 v.1 Daedalon, Aegiden, et tempora prisca revolve,
 2 confer, et ad nostros lumina verte dolos.
 3 Vix simile invenies facinus, tam grandibus ausis,
 4 crede mihi auctores res habet ista deos.
 5 Aegides filo eripuit se, Daedalus alis,
 6 omnia at haec solus Grotius exsuperat.
 7 Carcere se clausit quo carcere abiret, eratque
 8 ipse sibi custos liber ut ipse foret.

ADHUC

E3_79 v.1 Sandipalam ut fugeret, solers se Grotius arca
 2 clausit, custodum lusit et arte manus.
 3 Mors risit facinus, pharetraque, haec, tela recondens :
 4 "Vive tuo fato, vive, poeta, meo."

CUR CAELIBEM DEGAT VITAM AUTHOR

E3_80 v.1 Si tibi forma potens, si pulchro in corpore vires,

2 ibit in amplexus nympha Britanna tuos.
 3 Si fundos patriique lares, si nummus in arca,
 4 conveniet thalamis Galla puella tuis.
 5 Si nimis Idalio pectus transfigitur igne,
 6 Ausonis est precibus virgo roganda tuis.
 7 Hellespontiaci bona si tibi vasa Priapi,
 8 accedet votis fuscula Ibera tuis.
 9 Si Bromio, choreisque vales traducere noctes,
 10 est de Teutonico sponsa petenda solo.
 11 Robore, divitiis, flamma, mutone, choreis,
 12 qui valet, huic sociam fas sit habere tori.
 13 Me pater Aonius thalamis abduxit, et inquit :
 14 "Quae velit ingenium non erit ulla tuum."

IOANNI ADAMSONO, VERBI DIVINI APUD LIBERTONENSES PRAECONI

E3_81 v.1 Quem Phoebus duplici complectitur aequus amore :
 2 qui citharae medicas addis amice manus,
 3 herbarum, numerumque potens, cape munus ad illo,
 4 qui tibi se officio mancipat usque novo.
 5 Ignavum cholerae stomachum genus acre premebat,
 6 cui color ut flammae, sic vigor ignis erat.
 7 Jam Cererem miseri, Bacchumque averterat ore,
 8 namque male assumptum propulit usque cibum.
 9 Jussisti sperare aegrum meliora poetam :
 10 porrextique meis pocula sana labris.
 11 Sana, sed haec stomachi venas tentare latentes,
 12 atque alvi abstrusas quae valuere vias.
 13 Nec mora contractis valido conamine nervis
 14 fertur, et oesophago noxius humor abit.
 15 Altera pars, variis errans ambagibus exit,
 16 lubrica dejectis qua via nota cibus.
 17 Quid tibi pro meritis debebo, et munere tanto ?
 18 Quid poterunt numeri solvere deinde mei ?
 19 Tu mihi Phyllirides, Podalyrius, atque Machaon,
 20 tu mihi, tu Paeon ; tuque Melampus eris.
 21 Cumque tuos Lachesis (sed tarda) exsolverit artus :
 22 et cum de tanto nil nisi pulvis eris.
 23 Aut lyram Arioniam propter, sidusve bimbembre,
 24 ibis, Adamsonio nomine, stella polo.

LUDOICO STEUARTO, CAUSARUM IN SUPREMO SCOTORUM SENATU PATRONO

E3_82 v.1 Debita tu poscis, mihi debita solvere cordi.
 2 Sed rogo, solventur quo, Lodoice, modo ?
 3 Tu grates poscis, grates mihi reddere cordi.
 4 Sed rogo, reddentur quo, Lodoice, modo ?
 5 "Carmina persolvas," inquis, "saltem ergo poeta."
 6 Sed rogo, persolvam quo, Lodoice, modo ?
 7 Debita si grates et grates carmina poscis,
 8 innumeros numeros me numerare jubes.
 9 Debita sin versus, nec grates debita poscis,
 10 versibus en bis sex cuncta soluta vides.

THOMAE GODDAEO THEOLOGO, ARCHIEPISCOPI CANTURIENSIS SACELLANO PRIMARIO

E3_83 v.1 Huc, huc, hendecasyllabi quot estis,
 2 vel posthac eritis, vel hinc eratis
 3 huc, huc, hendecasyllabi venite.
 4 Goddaeus rogat, et jubet rogando,
 5 Goddaeus pater elegantiarum,
 6 Goddaeus pater omnium leporum,
 7 Goddaeus decus artium bonarum,
 8 Goddaeus decus omnium bonorum,
 9 Goddaeus probus, aureus, disertus,
 10 Goddaeus pius, innocens, modestus,
 11 Goddaeus Charitum medulla plena,
 12 Goddaeus lepidae labella Pithus,
 13 Goddaeus bene vos amans colensque,
 14 Goddaeus bene nos colens amansque.
 15 Si quorsum velit ille vos venire
 16 fors sit scire juvat, parum negoti est.
 17 Verum aut, hendecasyllabi, huc venite, aut
 18 ad illum, hendecasyllabi, hinc abite.

IN POETAS HUIUS SECVLI, JACOBO SCOTO,
 IN SUPREMO SCOTORUM SENATU SCRIBAE PRIMARIO

E3_84 v.1 Esse quid hoc dicam nomen quod vile poetis,
 2 raraque nunc tollat gloria Pieridas ?
 3 Anne, quod aeterna fixerunt numina lege,
 4 tempora uti geniis sunt varianda suis ?
 5 Anne quod obruimur numero, dum quisque poetae
 6 inscribit numeris nomina, Scote, suis,
 7 prostituitque deas pretio, dominoque ministros
 8 aequat, et in cunctos officiosus adest,
 9 aut fuit insanae satyris, sale, vulnere, Musae
 10 qualis ab Ogygio concita Baccha deo ?
 11 Haec videt, obscuraque jacet generosus in umbra,
 12 contemptor vates sortis et invidiae.
 13 Hic majora aulis regum, vel principe toto,
 14 concipit, inflatus liberiore deo.
 15 Hic apis est, meritis qui praemia digna rependens
 16 mel et, cum libuit, spicula fellis habet.
 17 Naturae hic vitaeque novus simulator in orbe,
 18 proximus a magnis mente animoque diis.
 19 Cetara adulantum, Scote, est val turba furentum,
 20 hic est Aoniae cui datur haustus aquae.

IN CASTORIS NASUM

E3_85 v.1 Castoris egregius nasus supereminet omnes,
 2 nulli non operi commoda multa ferens.
 3 Nam ligo, falx, vomer, cardo, anchor, buccina, et hamus,
 4 asciaque, et scalprum, et fuscina carnis erit,

5 fossori, viti, agricolae, foribus, rati, et armis,
 6 piscibus, et fabris, fumificisque coquis.
 7 Magna quidem haec aliis, domino sed nulla videntur,
 8 dum non est lepidi plena lagena meri.